

ELH Ejendomsinvest ApS
Rosenbakken 88, 6100 Haderslev

CVR-nr. 15 25 07 39

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

Erik Lindhard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ELH Ejendomsinvest ApS Rosenbakken 88 6100 Haderslev Telefon: 97 12 45 00 CVR-nr.: 15 25 07 39 Stiftet: 18. juni 1991 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Erik Lindhard
Revision	Partner Revision, statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Kreditbanken Nørregade 15 6100 Haderslev
Dattervirksomhed	Berg Ejendomme ApS, Haderslev

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdierne beregnes ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger m.m

Der er benyttet afkastkrav på 7,75 % og 8,25 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmulighed m.v.

Grundet markedsforholdene for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 422 t.kr. mod 239 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket med en værdiregulering på investeringsejendomme på 17 t.kr. mod en negativ påvirkning sidste år på 355 t.kr.. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	519.494	500.665
Værdiregulering af investeringsejendomme	115.821	77.087
Andre driftsomkostninger	-7.480	-5.936
Driftsresultat	627.835	571.816
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	75.767	107.025
Andre finansielle indtægter	8.111	4.541
Øvrige finansielle omkostninger	-220.383	-386.088
Resultat før skat	491.330	297.294
2 Skat af årets resultat	-69.540	-58.000
Årets resultat	421.790	239.294
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	0
Overføres til overført resultat	370.090	239.294
Disponeret i alt	421.790	239.294

Balance 30. september

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>8.675.000</u>	<u>10.100.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.675.000</u>	<u>10.100.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>1.427.671</u>	<u>1.351.904</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.427.671</u>	<u>1.351.904</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.102.671</u>	<u>11.451.904</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	112.167	110.784
	Andre tilgodehavender	5.352	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.475</u>	<u>11.989</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>130.994</u>	<u>122.773</u>
	Likvide beholdninger	<u>75.000</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>205.994</u>	<u>122.773</u>
	Aktiver i alt	<u>10.308.665</u>	<u>11.574.677</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	220.000	220.000
6 Overført resultat	4.136.523	3.766.433
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	0
Egenkapital i alt	<u>4.408.223</u>	<u>3.986.433</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	696.000	660.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>696.000</u>	<u>660.000</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	3.481.910	4.159.900
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.481.910</u>	<u>4.159.900</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	194.000	314.552
Gæld til pengeinstitutter	957.999	1.925.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser	51.461	42.572
Selskabsskat	56.056	0
Anden gæld	463.016	485.738
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.722.532</u>	<u>2.768.344</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.204.442</u>	<u>6.928.244</u>
Passiver i alt	<u>10.308.665</u>	<u>11.574.677</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdier af investeringsejendomme er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdierne beregnes ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultater i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger m.m.

Der er benyttet afkastkrav på 7,75 % og 8,25 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmulighed m.v.

Grundet markedsforholdene for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af investeringsejendomme.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	56.056	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>13.484</u>	<u>58.000</u>
	69.540	58.000
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	9.199.865	11.346.669
Tilgang i årets løb	58.000	0
Afgang i årets løb	<u>-1.481.974</u>	<u>-2.146.804</u>
Kostpris 30. september	7.775.891	9.199.865
Regulering til dagsværdi 1. oktober	900.135	1.483.331
Årets regulering til dagsværdi	17.000	-430.000
Tilbageført regulering, afhændede aktiver	<u>-18.026</u>	<u>-153.196</u>
Regulering til dagsværdi 30. september	899.109	900.135
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.675.000	10.100.000

Noter

	30/9 2016	30/9 2015
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	2.432.562	2.432.562
Kostpris 30. september	2.432.562	2.432.562
Nedskrivning 1. oktober	-1.080.658	-1.187.683
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	75.767	107.025
Nedskrivninger 30. september	-1.004.891	-1.080.658
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.427.671	1.351.904
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Berg Ejendomme ApS	Haderslev	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	220.000	220.000
	220.000	220.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	3.766.433	3.527.139
Årets overførte overskud eller underskud	370.090	239.294
	4.136.523	3.766.433
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	0
	51.700	0
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.675.910	4.474.452
Heraf forfalder inden for 1 år	-194.000	-314.552
	3.481.910	4.159.900

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.500.000</u>	<u>2.888.812</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.676 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 8.658 t.kr.

Selskabets likvide midler er deponeret til sikkerhed for fyldestgørende handel i forbindelse med selskabets salg af ejendom.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Lillelundvej 20, Herning med en bogført værdi på 3.850 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 124 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.